

|
 CONSOLIDADO|

Município de IBICARÉ

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

-+

LRF. Art.52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1º - Anexo I

RECEITAS Categoria Econômica / Fontes	P R E V I S ã O		RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
	Inicial	p/ o Exercício	Bimestre	%	até o Bimestre	%	
	(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 6.016.580,45	9.659.642,00	9.659.642,00	1.774.415,32	18,370	3.643.061,55	37,710	
RECEITAS CORRENTES 6.357.165,13	9.559.642,00	9.559.642,00	1.623.710,64	16,990	3.202.476,87	33,500	
RECEITAS CORRENTES 0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	
RECEITA TRIBUTÁRIA 192.910,70	389.639,00	389.639,00	139.452,37	35,790	196.728,30	50,490	
IMPOSTOS 169.764,87	297.866,00	297.866,00	92.485,16	31,050	128.101,13	43,010	
TAXAS 19.775,83	88.403,00	88.403,00	46.967,21	53,130	68.627,17	77,630	
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 3.370,00	3.370,00	3.370,00	0,00	0,000	0,00	0,000	
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 68.840,28	127.416,00	127.416,00	32.714,35	25,680	58.575,72	45,970	

29.025,19	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	60.000,00	60.000,00	19.053,82	31,760	30.974,81	51,620	
39.815,09	CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS	67.416,00	67.416,00	13.660,53	20,260	27.600,91	40,940	
13.026,44	RECEITA PATRIMONIAL	76.416,00	76.416,00	28.815,07	37,710	63.389,56	82,950	
7.663,30	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	11.236,00	11.236,00	1.768,84	15,740	3.572,70	31,800	
5.363,14	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	65.180,00	65.180,00	27.046,23	41,490	59.816,86	91,770	
1.100,00	RECEITA DE SERVIÇOS	1.100,00	1.100,00	0,00	0,000	0,00	0,000	
6.062.921,47	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.936.670,00	8.936.670,00	1.418.555,88	15,870	2.873.748,53	32,160	
6.000.438,47	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	8.865.470,00	8.865.470,00	1.409.838,88	15,900	2.865.031,53	32,320	
62.483,00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	71.200,00	71.200,00	8.717,00	12,240	8.717,00	12,240	
18.366,24	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	28.401,00	28.401,00	4.172,97	14,690	10.034,76	35,330	
12.881,31	MULTAS E JUROS DE MORA	21.229,00	21.229,00	3.846,49	18,120	8.347,69	39,320	
0,00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	
1.802,93	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	3.490,00	3.490,00	326,48	9,350	1.687,07	48,340	
3.682,00	RECEITAS DIVERSAS	3.682,00	3.682,00	0,00	0,000	0,00	0,000	
340.584,68	RECEITAS DE CAPITAL	100.000,00	100.000,00	150.704,68	150,700	440.584,68	440,580	-
340.584,68	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	100.000,00	100.000,00	150.704,68	150,700	440.584,68	440,580	-
340.584,68	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	100.000,00	100.000,00	150.704,68	150,700	440.584,68	440,580	-
42.112,00	RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	60.000,00	60.000,00	13.416,00	22,360	17.888,00	29,810	
6.058.692,45	SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	9.719.642,00	9.719.642,00	1.787.831,32	100,000	3.660.949,55	100,000	
0,00	Operações de Crédito - Refinanciamento (IV)	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	

0,00	Refinanciamento da Dívida Mobiliária		0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000
0,00	Refinanciamento de Outras Dívidas		0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000
6.058.692,45	SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)		9.719.642,00	9.719.642,00	1.787.831,32	100,000	3.660.949,55	100,000
	DÉFICIT (VI)						169.943,56	
	TOTAL (VII)=(V+VI)		9.719.642,00	9.719.642,00	1.787.831,32		3.660.949,55	
	SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		-	0,00	-	-	328.955,37	-
	(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)		-	0,00	-	-	328.955,37	-
	Superávit Financeiro		-	0,00	-	-	328.955,37	-
	Reabertura de Créditos Adicionais		-	0,00	-	-	0,00	-

0,00	Refinanciamento de Outras dividas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.264.538,94	SUBTOTAL COM REF. (XII)=(X+XI)		9.719.642,00	1.375.790,05	11.095.432,05	3.190.369,00	4.662.197,51	2.589.622,54	3.830.893,11	0,00	34,53
	SUPERÁVIT (XIII)		-	-	-	-	-	-	0,00	-	-
7.264.538,94	TOTAL (XIV)=(XII+XIII)		9.719.642,00	1.375.790,05	11.095.432,05	3.190.369,00	4.662.197,51	2.589.622,54	3.830.893,11	0,00	34,53

Fonte: Dados Extraídos do Setor Contábil.

		P R E V I S ã O		R E C E I T A S R E A L I Z A D A S					
		Inicial	p/ o Exercício	Bimestre	%	até o Bimestre	%	SALDO	
			(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)	
42.112,00	RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS								
42.112,00	RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	60.000,00	60.000,00	13.416,00	22,360	17.888,00	29,810		
42.112,00	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	60.000,00	60.000,00	13.416,00	22,360	17.888,00	29,810		
42.112,00	CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	60.000,00	60.000,00	13.416,00	22,360	17.888,00	29,810		
42.112,00	TOTAL	60.000,00	60.000,00	13.416,00		17.888,00			

		D O T A ç ã O			E M P E N H A D A		L I Q U I D A D A		I N S C R I T A S E M			
		Inicial	Cred.Adicion.	Atualizada	Bimestre	Exercício	Bimestre	Exercício	PROCESSADOS	((g+h)	Saldo a	
		(d)	(e)	(f)=(d+e)				(g)	(h)	/f)	(f-(g+h))	
41.953,23	DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS											
41.953,23	DESPESAS CORRENTES	60.000,00	0,00	60.000,00	13.574,77	18.046,77	13.574,77	18.046,77	0,00	30,08		

41.953,23	Pessoal e Encargos Sociais	60.000,00	0,00	60.000,00	13.574,77	18.046,77	13.574,77	18.046,77	0,00	30,08
41.953,23	TOTAL	60.000,00	0,00	60.000,00	13.574,77	18.046,77	13.574,77	18.046,77	0,00	30,08

Fonte: Dados Extraídos do Setor Contábil.

Presidente/Gestor

Elizabeth Rambo

Téc. Contábil CRC/SC 18809

Marco Antonio de Oliveira